



خبر



از ۵ نفر جوان ایرانی ۴ نفر در جمعیت فعال قرار دارند

معاون پژوهش فنی حرفه‌ای با اشاره به اینکه ۳ میلیون جوان ایرانی نه در حال تحصیل، نه اشتغال و نه مهارت‌آموزی هستند گفت: از هر ۵ نفر جوان ۴ نفر ۲۴ تا ۲۵ ساله یک نفر در این وضعیت قرار دارند.

علی حسین شهريور، معاون پژوهش فنی حرفه‌ای در گفت‌وگو با خبرنگاری تسنیم، با اشاره به اینکه نهضت ملی مهارت‌آموزی، نیازمند استفاده از لحظه لحظه فرصت‌هاست گفت: گزارش‌های سازمان بین‌المللی کار تأکید می‌کند، پیشرفت‌های فناوری، از جمله هوش مصنوعی، اتوماسیون و رباتیک، شغل‌های جدیدی ایجاد خواهند کرد اما افرادی که شغل‌های خود را در این گذار از دست می‌دهند از حداقل امکانات برای به دست آوردن فرصت‌های تازه برخوردارند.

وی با بیان اینکه مهارت‌های امروز با شغل‌های فردا مطابقت ندارد و مهارت‌هایی که به‌تازگی کسب می‌شود ممکن است به سرعت منسوخ و بی‌فایده شود گفت: بنابراین ظهور این مسیر تازه، مستلزم ایجاد نهضت ملی مهارت‌آموزی در کشور و عمل متعهدانه و اقدام متحولانه، از طرف دولت و بخش خصوصی است.

معاون پژوهش سازمان فنی و حرفه‌ای درباره اهمیت مهارت‌آموزی گفت: گزینه‌های مهارت‌افزایی را باید برای کارگران و شاغلین بنگاه‌های اقتصادی گسترش داد تا بتوانند تا زمانی که به انتخاب خود مایل به کار هستند، از نظر اقتصادی فعال بمانند.

شهريور با اشاره به اینکه خطری برای کشور وجود دارد که جدی گرفته نمی‌شود ادامه داد: از هر ۵ نفر جوان ۴ نفر ۲۴ تا ۲۵ ساله یک نفر، نه در حال تحصیل نه در حال اشتغال و نه در حال مهارت‌آموزی هستند. حدود ۳ میلیون جوان ایرانی این وضعیت را دارند که اصطلاحاً NEET خوانده می‌شوند؛ اگر سیاست‌گذاران همین امروز به فکر مهارت‌آموزی و اشتغال آنها نباشند در آینده کشور هزینه گزافی خواهد داد.

وی اظهار داشت: اینکه بیکاری و شکاف شغلی نسبت به قبل از همه‌گیری کرونا کاهش یافته است، با این حال بیکاری جهانی در حال افزایش است. بررسی‌ها نشان می‌دهد نیروی کار به مهارت‌هایی متفاوت با مهارت قبلی نیاز دارد. رویکرد برنامه درسی مبتنی بر شایستگی، راهبردی مناسبی جهت آموزش نیروی کار ماهر است. معاون پژوهش سازمان فنی و حرفه‌ای اظهار داشت: کار شایسته‌کلید پایان دادن به فقر است. قلب دنیای کار مهارت است. سرانجام مجلس و شورای نگهبان صدای مهارت را شنیدند و پس از قریب ۵۰ سال اساسنامه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور تصویب شد. این اقدام ارزش، فرصت‌ها و منزلتی که توسعه مهارت‌آموزی به جامعه می‌آورد را آشکار می‌کند.

به گزارش تسنیم، NEET‌ها اقشاری از جامعه هستند که در حقیقت نه در حال تحصیل و آموزش هستند، نه اشتغال به کار دارند و نه در حال مهارت‌آموزی برای ورد به صحنه اشتغال، یعنی افرادی که شاغل نیستند و به دنبال و در جست‌وجوی شغل نیز نیستند که به اعتقاد جامعه‌شناسان سیاسی وجود چنین افرادی در جامعه می‌تواند بحران‌هایی را ایجاد کند.



صندوق کارآفرینی امید به عنوان یک مؤسسه عمومی غیردولتی که با هدف تجهیز مالی پروژه‌ها و طرح‌های مهم اقتصادی کشور با هماهنگی با دستگاه‌های اجرایی کشور فعالیت می‌کند و دارای اولویت‌های خاصی از جمله رونق کسب و کارهای خرد از محل اعطای تسهیلات است.

تسهیلات از حوزه کسب و کارهای کوچک شروع و از ۲۰۰ میلیون تا ۱۵ میلیارد تومان را دربر می‌گیرد تا با این تسهیلات به پایدارسازی کسب و کار در مناطق مختلف از جمله مناطق روستایی و حومه شهری اقدام کند

۳,۵

هزار میلیارد تومان

پرداخت ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات خرد از بخش قرض‌الحسنه‌ای تنها مختص به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده است و دیگر دستگاه‌های اجرایی نیز به سهم خود اقدام به پرداخت تسهیلات از منابع در نظر گرفته در این زمینه طی سال ۱۴۰۲ کرده‌اند.



صورت ملی تقسیم شده است که از این محل منابعی اختصاص یافته که ۳۵ هزار میلیارد تومان سهم کمیته امداد امام (ره)، ۵ هزار میلیارد تومان سهم سازمان بهزیستی، ۵ هزار میلیارد تومان سهم بنیاد برکت و همچنین ۵ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان نیز سهم صندوق نوآوری و شکوفایی است. نیم دیگر این منابع نیز به صورت استانی تقسیم شده که مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان به استانداری‌ها اختصاص یافته است.

تخصیص منابع ویژه برای کسب و کارهای خرد در سال آینده

دولت سیزدهم از زمانی که روی کار آمد، بهبود و توسعه کسب و کارها را در دستور کار قرار داد. بر این اساس در لایحه بودجه ۱۴۰۳ منابع خوبی برای طرح‌های کارآفرینی و اشتغالزایی مورد توجه قرار گرفت؛ در همین راستا ۳۱ هزار میلیارد تومان منابع از بودجه و ۱۲۵ هزار میلیارد تومان هم منابع قرض‌الحسنه برای ایجاد و توسعه کسب و کارها در نظر گرفته شده است.

پرداخت تسهیلات به طرح‌های کارآفرینی و بنگاه‌های اقتصادی خرد نشان از اثرگذاری اشتغال با مقیاس کوچک و متوسط بر میزان افزایش اشتغالزایی و پایداری آنها در میان مدت و بلندمدت است، چرا که رشد این گونه شغل‌ها، کمتر از چالش‌های گوناگون اقتصادی متأثر خواهند شد. البته این موضوع در سایه حمایت دولت از آنها امکان‌پذیر خواهد بود. به هر حال داده‌ها نشان می‌دهد میزان تثبیت شغلی و افزایش تعداد شاغلان در همین کسب و کارهای خرد و کوچک رخ می‌دهد، آن‌جایی که خلاقیت و کارآفرینی توسعه پیدا خواهد کرد.



برش



معاون وزیر رفاه یادآور شد: با شارژ همزمان مرحله ۴ و ۵ در پنجم بهمن ماه سال جاری مصادف با میلاد حضرت علی (ع)، حدود ۱۳۱ هزار و ۸۳۰ خانوار مشمول می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های طرف قرارداد کالا بخرند. در این مرحله ۱۵۳ هزار و ۴۰۰ کودک از سوی وزارت بهداشت معرفی شده و ۱۳۶ هزار و ۵۵۵ کودک در دهک‌های ۱ تا ۷ درآمدی مشمول این برنامه شده‌اند.



عکس: ایران

در ۱۰ ماهه سال جاری صورت گرفته است

پرداخت ۹ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به کسب و کارهای خرد

مجموعه رونق کسب و کارهای خرد از محل اعطای تسهیلات است.

تسهیلات از حوزه کسب و کارهای کوچک شروع و از ۲۰۰ میلیون تا ۱۵ میلیارد تومان را دربر می‌گیرد تا با این تسهیلات به پایدارسازی کسب و کار در مناطق مختلف از جمله مناطق روستایی و حومه شهری اقدام کند. بخش مهمی از این منابع از طریق شورای برنامه‌ریزی و مصوبات کارگروه تخصصی در استان‌ها اعطا می‌شود. از دیگر سوی، دستگاه‌های اجرایی نیز از طریق سامانه‌های آنلاین خود اقدام به اعطای تسهیلات می‌کنند تا در وقت و زمان افراد متقاضی صرفه‌جویی شود. این صندوق از ابتدای دولت سیزدهم و از سال ۱۴۰۰، چهار و ۸۰۰ میلیارد تومان و در سال گذشته ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در حوزه کسب و کار خرد ارائه کرده بود.

وضعیت پرداخت تسهیلات به نهادهای حمایتی

در سال ۱۴۰۲ از محل تسهیلات تکلیفی، ۱۰۵ هزار میلیارد تومان برای اشتغالزایی در نظر گرفته شده که ۵۵ هزار همت از این منابع به

تسهیلات پرداخت کردند. این میزان پرداخت تسهیلات از طریق معرفی این وزارتخانه به بانک‌ها با رشد برابر ۲۰٫۶ درصد مواجه شده است، در سال گذشته ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه به متقاضیان کسب و کارهای خرد پرداخت شد. سهم کارآفرینی امید از پرداخت تسهیلات خرد پرداخت ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات خرد از بخش قرض‌الحسنه‌ای تنها مختص به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده است و دیگر دستگاه‌های اجرایی نیز به سهم خود اقدام به پرداخت تسهیلات از منابع در نظر گرفته در این زمینه طی سال ۱۴۰۲ کرده‌اند.

به‌طور مثال، در ۱۰ ماهه ابتدای امسال، صندوق کارآفرینی امید، از ابتدای سال تاکنون ۵۶۰۰ میلیارد تسهیلات ارائه شده که عمده آنها در شورای برنامه‌ریزی استان‌ها دارای مصوبه بوده است و کارگروه‌ها روی اعطای آن نظارت دارند. صندوق کارآفرینی امید به عنوان یک مؤسسه عمومی غیردولتی که با هدف تجهیز مالی پروژه‌ها و طرح‌های مهم اقتصادی کشور با هماهنگی با دستگاه‌های اجرایی کشور فعالیت می‌کند و دارای اولویت‌های خاصی از

گزارش یک

در ۱۰ ماهه سال جاری، در مجموع ۹ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به صورت قرض‌الحسنه در قالب طرح‌های اشتغالزایی به کسب و کارهای خرد مثل خوداشتغالزایی و اشتغال خانگی اختصاص یافته است. پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد در دو ماه مانده به پایان سال این میزان فراتر از رقم فعلی به کسب و کارهای خرد پرداخت شود. پرداخت تسهیلات خوداشتغالی یا اشتغالزایی یکی از سیاست‌های دولت‌ها در بهبود فضای کسب و کار است و این امر توانسته است کمک شایانی به حل بحران بیکاری کند. طبق گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای سال ۱۴۰۲ میزان ۱۰۰ همت منابع قرض‌الحسنه بانکی برای کسب و کارهای خرد اختصاص یافته بود که در ۱۰ ماهه ابتدایی امسال، ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از طریق معرفی متقاضیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بانک‌ها به متقاضیان معرفی شده از طریق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،

استقبال ۴۷ درصدی از برنامه ارتقای امنیت غذایی کودکان زیر پنج سال

دارای کمترین کودک مشمول و استان‌های خراسان، کرمان، سیستان و بلوچستان دارای بیشترین کودک مشمول هستند. عسگریان افزود: تاکنون در سه مرحله این اعتبار به خانوار مشمول طرح تخصیص یافته است. اعتبار اول در پنجم آبان ماه و مرحله دوم و سوم به صورت همزمان در پنجم دی ماه در حساب سرپرستان خانوار شارژ شد. در صورتی که خانوار از شارژ اعتبار ماهانه خود ۲ ماه استفاده نکنند، اعتبار شارژ شده قبلی در حساب خانوار می‌ماند، اما شارژ بعدی انجام نخواهد شد؛ لذا لازم است در فرصت تعیین شده نسبت به خرید کالا اقدام کنند. وی تصریح کرد: عملکرد اجرای این طرح از ابتدا تاکنون در مجموع بیشترین تراکنش‌ها در سه مرحله مربوط به دهک ۲ بوده است.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون اضافه کرد: در مرحله دوم و سوم نیز در حدود ۱۵۱ هزار کودک به وزارت متبوع معرفی و پس از وسیع‌سنجی در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان ۱۳۵ هزار و ۱۰۷ کودک (۱۳۰ هزار و ۵۴۷ سرپرست خانوار) مشمول این برنامه شدند. وی بیان کرد: براساس آمارهای موجود استان‌های گیلان، قم و البرز، با توجه به تعداد مشمولین

که نیازمند حمایت هستند، از طریق پایش شاخص‌های تن‌سنجی کودک (اندازه‌گیری قد، وزن و BMI) و مقایسه با منحنی‌های رشد در مراکز و خانه‌های بهداشت شهری و روستایی به‌منظور کاهش نیازهای غذایی تغذیه (برای رفع لاغری شدید، کم‌وزنی و کوتاه‌قدی) شناسایی شده و پس از جمع‌بندی داده‌ها توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی و پس از وسیع‌سنجی اجرایی می‌شود. وی تصریح کرد: در مرحله نخست حدود ۱۴۵ هزار کودک به وزارت متبوع معرفی و پس از وسیع‌سنجی در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، ۱۲۳ هزار و ۵۷۸ کودک در دهک‌های یک تا هفت (۱۱۹ هزار و ۸۰۴ سرپرست خانوار) مشمول برنامه شدند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون اضافه کرد: در مرحله دوم و سوم نیز در حدود ۱۵۱ هزار کودک به وزارت متبوع معرفی و پس از وسیع‌سنجی در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان ۱۳۵ هزار و ۱۰۷ کودک (۱۳۰ هزار و ۵۴۷ سرپرست خانوار) مشمول این برنامه شدند. وی بیان کرد: براساس آمارهای موجود استان‌های گیلان، قم و البرز، با توجه به تعداد مشمولین

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از استقبال مشمولان از برنامه ارتقای امنیت غذایی کودکان زیر پنج سال خبر داد و گفت: در مرحله اول میزان مشارکت ۴۱۵ هزار و ۵۶ خانوار مشمول بیش از ۴۷ درصد بوده است. علیرضا عسگریان، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: برای اجرای این برنامه، جلسات متعددی با سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار و مقرر شد اعتبار خرید سبب غذایی رایگان مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مشتمل بر ۱۶ قلم کالا از جمله: لبنیات، پروتئین، غلات، حبوبات، میوه و سبزیجات و مغز دانه و... از طریق طرح الکترونیکی کالا بخر به حساب یارانه سرپرست خانوار کودکان زیر پنج سال مبتلا به سوءتغذیه در دهک‌های ۱ تا ۷ درآمدی واریز شود.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: اعتبار ماهانه در نظر گرفته شده برای هر خانوار مبتنی بر تعداد کودک مشمول است؛ برای هر کودک در خانوار دهک‌های ۱ تا ۵ درآمدی، اعتبار یک میلیون تومانی و برای هر کودک در دهک‌های ۶ و ۷ درآمدی، اعتبار ۶۰۰ هزار تومانی شارژ می‌شود. وی گفت: ابتدا اطلاعات کودکان زیر پنج سالی